
 

MINISTERO DELLA DIFESA 
DIREZIONE GENERALE DI COMMISSARIATO E DI SERVIZI GENERALI 

UFFICIO TECNICO TERRITORIALE FIRENZE 

 UFFICIO AMMINISTRAZIONE 

 
 

 

ATTO DISPOSITIVO N. 160 DEL 11/08/2025 
 

 

OGGETTO Sostituzione di impianto di climatizzazione in vari locali, con fornitura e posa di n. 

2 condizionatori trial split presso il sedime dell’Ufficio Tecnico Territoriale di 

Firenze.  

 Cap. 1413 art. 12 – E. F. 2024  

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante le "disposizioni sull'Amministrazione del 

patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato" ed il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23 maggio 1924, n. 827; 

 

VISTO l'art. l, commi 449 e 450, della legge 27/12/2006, n. 296 ("legge finanziaria 2007") e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTI gli articoli 449 e 565 del D.P.R. 15/03/2010, n. 90; 

 

VISTO l’art. n. 17 del D. Lgs. 31/03/2023, n. 36; 

 

VISTI gli AA.DD. n. 1 e 2 in data 02 gennaio 2025 e s.m.i.; 

 

VISTE la richiesta della Vice Direzione – Sede prot. M_D AB29523 REG2025 0004912 31-07-

2025, con la quale è stata ha indicata l’esatta tipologia e quantità del lavoro da effettuare 

richiesto l’intervento in oggetto; 

 

PREMESSO che l’attività in parola si rende necessaria al fine di migliorare le condizioni microclimatiche 

di vari ambienti di vita dell’UTT Firenze in relazione alle alte temperature registrate nei 

mesi estivi (fino a 40 gradi di giorno); 

 

TENUTO CONTO che non risulta disponibile uno specifico bando di abilitazione in ambito M.E.P.A.; 

 

CONSIDERATO che la spesa non supera i limiti previsti dall’art. 14 del citato D. Lgs. 36/2023 e che la stessa 

troverà copertura sui fondi che saranno assegnati a favore di questo Ente dell’Esercizio 

Finanziario 2025; 

 
VISTO l’Atto Autorizzativo 149 emesso in data 01/08/2025; 

 

TENUTO CONTO dell’esito della RDO nr. 5557423 su piattaforma MEPA, nella quale la Ditta “POLI 

IMPIANTI SERVICE SRL” è risultata la miglior offerente; 

 

ACCERTATO  che la spesa troverà copertura nelle assegnazioni a favore di questo Ente che si 

consolideranno nel corso dell’Esercizio Finanziario 2025; 

 

ACCERTATO Il possesso dei prescritti requisiti ex art. 94 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 

 

 



 

 

DISPONGO 
 

 

l’affidamento della commessa in oggetto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36, a favore 

della ditta “POLI IMPIANTI SERVICE SRL”, con sede Via S. Biagio in  Cascheri 12 C, 51100 Pistoia PT - codice 

fiscale e partita I.V.A. n. 01942430479 mediante lettera di stipula, al prezzo complessivo di € 5.400,00 

(cinquemilaquattrocento/00) più IVA al 22% in regime di scissione dei pagamenti pari ad € 1.188,00 

(millecentottantotto/00) per un totale complessivo di € 6.588,00 (seimilacinquecentottantotto/00) IVA inclusa a 

carico del capitolo 1413 art. 12 dell’Esercizio Finanziario 2025. 

Il presente atto viene emesso in duplice originale di cui un esemplare per la raccolta delle disposizioni 

amministrative dell'Ente e l'altro per la documentazione di spesa da allegare all'ordine di pagamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Ten.Col CCrs Vito Leonardo ANNIO 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
P.P.V. 

IL CAPO GESTIONE FINANZIARIA 
Cap. com. RN Salvatore GIACCHI 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 
 


